
 

                                                                      

 
PROVVEDIMENTO DI GARA DESERTA 

 
CNR-IBE – Firenze 

IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO 

DELLA FORNITURA DELLA FORNITURA DI “SISTEMA DI MONITORAGGIO REMOTE SENSING, 

COSTITUITO DA PAYLOAD IPERSPETTRALE COALLINEATO NEL RANGE VNIR-SWIR, SENSORE LIDAR, 

PIATTAFORMA UAV, STRUMENTAZIONE ACCESSORIA E TRAINING DI BASE” NELL’AMBITO DEL PIANO 

NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 "FONDO 

PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE" 

PROGETTO IR0000032 - ITINERIS – ITALIAN INTEGRATED ENVIRONMENTAL RESEARCH 

INFRASTRUCTURES SYSTEM CUP B53C22002150006 CIG [992244871E] 

VISTO il Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. 360430 del 22/11/2023 - Pubb. sul sito URP il 
23/11/2023 con cui l’Istituto per la BioEconomia (IBE) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, ha indetto 
la gara di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato a Livello Comunitario Gazzetta Ufficiale 5^ Serie 
Speciale - Contratti Pubblici N°139 del 01/12/2023 e che l’avviso di bando di gara è stato pubblicato 
altresì su Il Manifesto, Il Messaggero,  il Corriere fiorentino, Gazzetta dello Sport; 

CONSIDERATO che la gara è stata espletata sulla piattaforma telematica ASP di CONSIP SPA con n. gara 
3863674 e che la scadenza per la presentazione delle offerte era stata fissata alle ore 10:00 del 
14/12/2023. 

CONSIDERATO  che alla scadenza per la presentazione delle offerte è stata presentata una sola offerta 
dalla società 3D-Target srl, che a seguito di valutazione tecnica, agli atti della procedura, effettuata dalla 
commissione nominata con provvedimento di nomina protocollo 413818 del 21/12/2023 pubblicata sul 
sito URP il 22/12/2023, ne ha riscontrato la non conformità tecnica dei requisiti descritti nel capitolato 
tecnico di gara; 
RAVVISATA la necessità di provvedere 

 

DICHIARA 
 

Di dare atto che la procedura aperta su piattaforma telematica ASP di CONSIP bandita ai sensi 
dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di “SISTEMA DI MONITORAGGIO 
REMOTE SENSING, COSTITUITO DA PAYLOAD IPERSPETTRALE COALLINEATO NEL RANGE VNIR-SWIR, 
SENSORE LIDAR, PIATTAFORMA UAV, STRUMENTAZIONE ACCESSORIA E TRAINING DI BASE” 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO 3.1 "FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE 
DI RICERCA E INNOVAZIONE" PROGETTO IR0000032 - ITINERIS - ITALIAN INTEGRATED 
ENVIRONMENTAL RESEARCH INFRASTRUCTURES SYSTEM CUP B53C22002150006 CIG [992244871E], 



 

                                                                      

è andata deserta in quanto l’unica offerta ricevuta non ha le caratteristiche tecniche conformi a 
quelle richieste nel capitolato tecnico previsto nel bando di gara; 
 

DISPONE 

 

1. La conclusione della sudetta procedura; 

2. Di annullare gli impegni provvisori sottonotati:  

• € 412.360,00 (IVA inclusa) Voce del piano 22010 “Attrezzature Scientifiche” sul GAE P0000952 – 

impegno n. 319/2023 

• € 6.760,00 per accantonamento incentivi funzioni tecniche ex art. 113 del Codice, delibera CdA n. 

237/2022 del 26 luglio 2022 sul GAE P0000861 – impegno n. 9190001299; 

3. La pubblicazione del presente provvedimento secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto 

delle norme riguardanti l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 
Il Direttore 

            Dott. Giorgio Matteucci 

 


		2024-02-22T16:39:16+0100
	Giorgio Matteucci




